
ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000 

 

 

 

 

 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
от 19.06.2023 г. № 311-ПА 

г. Камышлов 

 

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы  

в администрации Камышловского муниципального района, её отраслевых 

(функциональных) органах, замещение которых связано 

с коррупционными рисками 

 

В соответствии со статьей 8 Федерального закона от 25 декабря 2008 года 

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьёй 15 Федерального закона   

от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», пунктом 3 Указа Президента Российской Федерации от 18 мая                   

2009 года № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной 

государственной службы, при назначении на которые граждане и при 

замещении которых федеральные государственные служащие обязаны 

представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей», решением Думы муниципального образования 

Камышловский муниципальный район от 13 июня 2019 года № 161                 

«Об утверждении Реестра должностей муниципальной службы, учреждаемых в 

органах местного самоуправления муниципального образования 

Камышловский муниципальный район», руководствуясь Методическими 

рекомендациями по проведению в федеральных государственных органах, 

органах государственной власти субъектов Российской Федерации, органах 

местного самоуправления, государственных внебюджетных фондах и иных 

организациях, осуществляющих закупки в соответствии с Федеральным 

законом от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд» и Федеральным законом от 18 июля 2011 года               

№ 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических 

лиц», работы, направленной на выявление личной заинтересованности 

государственных и муниципальных служащих, работников при осуществлении 

таких закупок,  которая  приводит или может привести к конфликту интересов, 

разработанными Минтрудом России, с учетом Реестра (карты)  коррупционных 

 



 2 

рисков, возникающих при реализации Администрацией Камышловского 

муниципального района своих функций, утвержденным главой администрации 

Камышловского муниципального района 13 декабря 2022 года, в связи со 

структурными изменениями в администрации Камышловского муниципального 

района, руководствуясь статьями 5, 30 Устава Камышловского муниципального 

района: 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в 

администрации Камышловского муниципального района, её отраслевых 

(функциональных) органах, замещение которых связано с коррупционными 

рисками (далее - Перечень) (прилагается).  

2. Установить, что:  

1) муниципальные служащие администрации Камышловского 

муниципального района, её отраслевых (функциональных) органов, 

включенные в Перечень, обязаны представлять представителю нанимателя 

(работодателю) сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке и сроки, 

установленные действующим законодательством; 

2) граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной 

службы в администрации Камышловского муниципального района, её 

отраслевых (функциональных) органах, включенных в Перечень, обязаны 

представлять представителю нанимателя (работодателю) сведения о своих 

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в порядке и сроки, 

установленные действующим законодательством;  

3) граждане Российской Федерации, замещавшие должности 

муниципальной службы в администрации Камышловского муниципального 

района, её отраслевых (функциональных) органах, включенные в перечень, в 

течение двух лет со дня увольнения: 

- имеют право замещать на условиях трудового договора должности в 

организации и (или) выполнять в данной организации работу на условиях 

гражданско-правового договора в случаях, предусмотренных федеральными 

законами, если отдельные функции муниципального (административного) 

управления данной организацией входили в должностные (служебные) 

обязанности муниципального служащего, с согласия соответствующей 

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, которое 

дается в порядке, устанавливаемом нормативными правовыми актами 

Российской Федерации; 

- обязаны при заключении трудового договора и (или) гражданско-

правового договора, указанных в абзаце втором настоящего подпункта, 

сообщать работодателю сведения о последнем месте муниципальной службы. 

consultantplus://offline/ref=406D5EB00F70195815E56D0608462A7FD9969CC8C32961285FDDE44F0AE48A84771F81A0B59C75E05F29FE1225BD01619585610A709BA794B404D738nBR5F


 3 

3. Отделу делопроизводства, муниципальной службы и контроля 

администрации Камышловского муниципального района (С.Л. Тагильцев):    

3.1. Ознакомить с настоящим постановлением муниципальных служащих, 

замещающих должности муниципальной службы в администрации 

Камышловского муниципального района, её отраслевых (функциональных) 

органах, включенные в Перечень. 

3.2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

администрации Камышловского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://kamyshlovsky-

region.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава администрации 

Камышловского муниципального района                                           О.А. Макарян  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Приложение 

к постановлению администрации 

Камышловского муниципального 

района 

от 19.06.2023 г. № 311-ПА 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

должностей муниципальной службы 

в администрации Камышловского муниципального района, её отраслевых 

(функциональных) органах, замещение которых связано 

с коррупционными рисками 

 

Настоящий Перечень разработан в соответствии с «Реестром должностей 

муниципальной службы, учреждаемых в органах местного самоуправления 

Камышловского муниципального района», утвержденным решением Думы 

Камышловского муниципального района от 17 ноября 2022 года № 24. 

1. Первый заместитель главы администрации Камышловского 

муниципального района; 

2. Заместитель главы администрации Камышловского муниципального 

района; 

3. Управляющий делами администрации Камышловского 

муниципального района; 

4. Начальник Управления образования администрации Камышловского 

муниципального района; 

5. Председатель Камышловского районного комитета по управлению 

имуществом администрации Камышловского муниципального района; 

6. Заведующий отделом культуры, молодёжной политики и спорта 

администрации Камышловского муниципального района; 

7. Начальник финансового управления администрации Камышловского 

муниципального района; 

8. Заведующий отделом коммунального хозяйства, строительства и 

охраны окружающей среды администрации Камышловского муниципального 

района; 

9. Заведующий отделом бухгалтерского учёта и отчётности, главный 

бухгалтер администрации Камышловского муниципального района; 

10. Заместитель председателя Камышловского районного комитета по 

управлению имуществом администрации Камышловского муниципального 

района; 

11. Заместитель начальника Финансового управления администрации 

Камышловского муниципального района; 

12. Заместитель начальника Управления образования администрации 

Камышловского муниципального района; 

13. Главный специалист отдела делопроизводства, муниципальной 

службы и контроля администрации Камышловского муниципального района, в 

должностные   обязанности   которого   входит   юридическое   сопровождение  



 5 

деятельности администрации; 

14. Главный специалист отдела стратегического развития, 

муниципального заказа и инвестиций администрации Камышловского 

муниципального района; 

15. Главный специалист отдела делопроизводства, муниципальной 

службы и контроля администрации Камышловского муниципального района, в 

должностные обязанности которого входят хранение, комплектование, учет и 

использование архивных документов и архивных фондов Камышловского 

муниципального района; 

16. Главный специалист Камышловского районного комитета по 

управлению имуществом администрации Камышловского муниципального 

района; 

17. Ведущий специалист Управления образования администрации 

Камышловского муниципального района; 

18. Ведущий специалист отдела стратегического развития, 

муниципального заказа и инвестиций администрации Камышловского 

муниципального района, в должностные обязанности которого входит участие 

в осуществлении закупок; 

19. Ведущий специалист отдела культуры, молодёжной политики и 

спорта администрации Камышловского муниципального района, в 

должностные обязанности которого входит осуществление деятельности по 

реализации полномочий администрации Камышловского муниципального 

района в сфере молодежной политики; 

20. Ведущий специалист администрации Камышловского 

муниципального района, в должностные обязанности которого входит 

осуществление деятельности по реализации полномочий администрации 

Камышловского муниципального района в сфере гражданской обороны. 

 

 

 


